non ex timore peccat, sed ex metu offendendi  
deum benignum patrem amantissimum. bonum  
amorem bonum est, atque utilem fatentur  
des. timor initialis, sive medius ille est, quo  
quis peccatum fugit, dum propter culpam  
dum propter poenam, et dicitur pro timore mixtus,  
quia ex utroque nascitur motivo. Dum ex  
timore filiali, dum ex timore servili: hic pro  
mixtus timor, manifeste bonus est, atque utilis.  
quod igitur est, utrum timor iste simpliciter  
servilis, quo dum fugit quis culpam propter  
poenam, affertur in alio quod facit, si  
nulla est poena, sit bonus, honestus, et utilis.  
Vobis Lutherus existimat timorem hunc malum  
esse, et cohibitionem inde ortam coitum esse,  
et bonum si disponere ac preparare ad poenam  
sed eum magis peccatorem et hypochritam esse.  
Istis hoc est Cajus, Jansenius, et quosdam primus  
et ac palmarum punitionem, scilicet nullum  
davi medium in illi laudabilem charitatem ac  
virtuosam cohibitionem, unde directe concludunt  
nullum esse opus bonum quod profluit ex  
charitate et quidem actuali. quod si opus  
ortum ex timore, peccatum est. hoc jam  
seriffam doctrina clare exantiqua in  
centum et una quosdam proobis, infensa

Culla unigenitus dacti, inter illas p[ro]p[ri]as  
 quadragesima g[ra]tia aperit.... n[on] e[st] nisi  
 deus amor, unde revolutio[n]es et actio[n]es  
 o[mn]i[um] nobis nascuntur: amorem dei, qui  
 o[mn]i[um] agit propter deum, g[e]n[er]e deo remunerati  
 et amorem q[uo] nos ipsos, et mundum dili-  
 -gimus, fuit q[ui]s, q[uo]d ad deum referendum  
 est, n[on] refert, et propter hoc ipsam fil. malus.  
 Ex principio. hinc in propositionibus 45  
 46. et 47 dicit.... Obstantia legis profluere  
 debet ex fonte, et hic fons e[st] caritas, g[e]n[er]e  
 dei amor e[st] illius principium interius, et dei  
 gloria ejus finis, tum parum e[st] q[uo]d apparet  
 exterior: alioquin n[on] e[st] nisi hypocrisis, aut  
 falsa iustitia. et p[ro]p[ri]e 49.... ut nullum e[st]  
 peccatum sine amore nostri, ita nullum e[st]  
 opus bonum sine amore dei. ex quibus  
 sic in 61 proficitur.... timor n[on] nisi malis  
 man[us] comitib[us] cor a tandem peccatis occiditur,  
 gaudium ab amore iustitiae n[on] occiditur. et 62....  
 q[ui] a malo abstinere nisi amore timore p[ro]p[ri]e  
 illius comitib[us] in corde suo, et jam esse est  
 coram deo. et Novatorum systema medi-  
 cinae in luce constitutum. venit e[st] vero  
 multo e[st] d[omi]n[us] in inter haec duo scilicet  
 inter acta timoris sine caritate, n[on] n[on] p[ro]p[ri]e

ritam oleum, et alium timoris sine caritate  
est peccatum saltem omissionis; primum con-  
cedunt veteres Theologi. idem in novationibus  
reprehendunt.

Quo itaque gressio non est de timore filiali aut  
malo, sed de timore proprio utrumque est  
bonum et honestum; siquidem procedit a caritate;  
in talibus; gressio pariter non est de timore omni-  
dano, sed serviliter servili. uterque est malus  
est, sedentibus obis; siquidem relictus affectus ad  
peccatum. Sed gressio est utrum timor ille finis  
plurimum servilis, quo quis peccatum fugit propter  
poenam, longam motum et finem poenitentiae  
abstinentiae ab eo, quod facit, si nulla est poena,  
sit bonus ac honestus.

Conclusio  
Timor ille, quo quis peccatum fugit  
propter poenam sensu mox exposito  
bonus est ac laudabilis ac proinde  
nullam sit etiam implicitam peccandi  
voluntatem adjunctam.

Primo ex scriptura apud Isaiam cap. 33 v. 14  
sic legitur..... quis poterit habitare de caelis  
cum illis in igne deservente? quis habitabilis

Ex vobis cum auditis semper dicitur *Matth. 1:18*  
 .... confige timore tuo carnes meas, & iudicis  
 i tuis timoribus. et *Matth. 1:18* .... nolite timere  
 eos qui occidunt corpus, iam autem non possunt occidere. sed  
 potius timebe eum qui potest, et iam et  
 perdere in gehennam, ex q̄s sic, hic agitur  
 de timore iustas notivum i gehenna, et  
 poena sempiterna: ai ille timor bonus e ac  
 laudabilis; ille e timor bonus e ac laudabilis,  
 quem fuerunt ac infiderunt populi, quem  
 iugiter ipe dicit. ai talis e ille timor. gōstet.  
 P̄do ex s̄: pp. is profertur q̄ cum sancto apostolo  
 Rom: 15 ad populum sic habitaverunt .... gehenna  
 timor nisi dicitur bonus, i multos intendit dicitur  
 sermones, et longos de poenis et supplicis futuris,  
 nem exha controversiam ponit d. augustinus sa.  
 mone 161 de verbis apostoli ubi q̄t... cum dico  
 mibi, gehennam timeo, audeo timeo, iudicium  
 puniri timeo, q̄d dicitur sum, mali timeo,  
 vane timeo: i audeo... plane timeo, nihil  
 malius timeo, nihil e q̄d magis timeo debeas.  
 P̄d iudicium te, si nōq̄ te videt deus, q̄da  
 facis, ne quisquam d te confineat in iudicis  
 illius, facies... si facies q̄ poenam timeo,  
 castitatem i dā amas, castitatem i dā habes.  
 si vilitate timeo; formido e mali, i dilectio  
 boni. P̄d timeo timor, et ipse formido est formidat

se, ut perveniat ad dilectionem: timor est ipse quod  
gubernam times, Nides mala non facis, conturbat  
te; et sic volentem peccare cum interiori non finit.  
Est et quidem custos timor quod peragogus  
legis; libera est minans, non dicit quod jurans.  
custodias tamen de timor ipse, cum non facis  
timendo, et veniet charitas, inhiat in corbum,  
et quantum illa inhiat, timor tamen exit timor  
et adagabat ne faceres, charitas id agit, ut  
nolis facere, etiam si impune peccatis admittas  
ex quo fit ... primo timor de quo ibi Augustinus  
est timor saltem ferviliter fervilis: si ipsum  
vituperare non audeat, imo laudet: laudat per quod  
a ferviori timorem simpliciter ferviliter quod  
Deo illo timor bonus est et laudabilis quod volens  
tamen cum peccare non finit, sed ad charitatem  
disponit: dicitur talis est ipse timor. quod ibi dicitur.  
Sicut Thomas 2da 2da quod 19 art. 2 in de sic  
habet ... tandemque non propter mala quod  
times, ad eum convertitur, et ei inhiat, quod  
quidem malum est duplex, scilicet malum peccati  
et malum culpe: si quod aliquis convertitur  
ad deum, ut ei inhiat propter timorem peccati,  
erit timor fervilis, si a propter timorem culpe  
erit timor filialis, si a propter change erit  
timor initialis. quod aliquis prodest ad deum  
converti, et ei inhiere propter timorem ferviliter.